
3NORMAS LEGALESSábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Aprueban el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) 
del Organismo de Estudios y Diseño de 
Proyectos de Inversión - OEDI

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 229-2024-PCM

Lima, 22 de agosto de 2024

VISTOS:

El Oficio N° 000575-2024-SERVIR-PE e Informe 
Técnico N° 000238-2024-SERVIR-GDSRH de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR; la Nota 
de Elevación N° D000486-2024-PCM-SA de la Secretaría 
Administrativa; el Informe N° D000636-2024-PCM-
OGRH de la Oficina General de Recursos Humanos; y, el 
Memorando N° D000338-2024-PCM-OGPP e Informe N° 
D000091-2024-PCM-OGPP-OM de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 4 del Decreto Legislativo 
N° 1615, Decreto Legislativo que crea el Organismo de 
Estudios y Diseño de Proyectos de Inversión - OEDI, se 
crea dicha entidad como un organismo público ejecutor 
adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros, 
encargado de brindar asistencia técnica en la elaboración 

de estudios de preinversión y expedientes técnicos o 
documentos equivalentes de los proyectos de inversión a 
cargo de los gobiernos regionales y locales, incluyendo su 
elaboración, previo convenio de delegación; así como, la 
asistencia técnica durante la ejecución física del proyecto 
de inversión, respecto del expediente técnico elaborado 
por el OEDI;

Que, con Decreto Supremo N° 035-2024-PCM 
se aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones del Organismo de Estudios 
y Diseño de Proyectos de Inversión, estableciendo en 
su Cuarta Disposición Complementaria Final que el 
OEDI aprueba su Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional;

Que, asimismo, a través de la Resolución Jefatural N° 
001-2024-OEDI-JEF se aprueba la Sección Segunda del 
Reglamento de Organización y Funciones del Organismo 
de Estudios y Diseño de Proyectos de Inversión; y, con 
Resolución Jefatural N° 002-2024-OEDI-JEF se aprueba 
el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones de la citada entidad;

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva 
N° 000150-2021-SERVIR-PE, se formaliza el acuerdo 
de Consejo Directivo, mediante el cual se aprueba la 
Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración 
del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional”, con la finalidad de 
que las entidades públicas cuenten con reglas que les 
permitan elaborar el Manual de Clasificador de Cargos 
y el Cuadro para Asignación de Personal Provisional, y 
administrar los cargos y las posiciones consignadas en el 
documento de gestión de carácter temporal de recursos 
humanos;

Que, el literal b) del numeral 5.1 de la citada 
Directiva, define al Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP Provisional), como el documento de 
gestión de carácter temporal que contiene los cargos 
definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento 
de Organización y Funciones (ROF) o Manual de 
Operaciones (MOP), según corresponda, cuya finalidad 

Diario Oficial El Peruano Electrónico 

(Ley N° 31649)

MUNICIPALIDAD DEL RIMAC

Acuerdo Nº 030-2024-MDR.- Aprueban propuesta 
de Iniciativa Legislativa sobre Proyecto de Ley que 

Implementa el Uso Obligatorio de Chalecos con Código 
QR para Conductores de Vehículos Menores de Servicio 
Público a Nivel Nacional  

MUNICIPALIDAD DE LA PERLA

Ordenanza N° 07-2024-MDLP.- Ordenanza Municipal 
que aprueba el Reglamento que regula la realización de 
las audiencias públicas de rendición de cuentas de la 
Municipalidad Distrital de La Perla  



4 NORMAS LEGALES Sábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano /

es viabilizar la operación de las entidades públicas 
durante la etapa de tránsito al régimen previsto en la Ley 
N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se reemplace 
junto con el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por 
el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE);

Que, según lo dispuesto en el subnumeral 6.3.1.8 del 
numeral 6.3 de la Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH, 
la propuesta de CAP Provisional de un organismo público 
adscrito, que cuente con opinión técnica favorable de 
la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, se 
aprueba por Resolución Ministerial;

Que, mediante el Informe N° D000636-2024-PCM-
OGRH, la Oficina General de Recursos Humanos de la 
Presidencia del Consejo de Ministros propone y sustenta, 
de manera excepcional, la aprobación del CAP Provisional 
del OEDI;

Que, con Informe N° D000091-2024-PCM-OGPP-
OM, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
de la Presidencia del Consejo de Ministros, de manera 
excepcional, emite opinión técnica favorable sobre la 
citada propuesta;

Que, asimismo, la referida propuesta cuenta con la 
opinión técnica favorable de SERVIR, contenida en el 
Informe Técnico N° 000238-2024-SERVIR-GDSRH;

Con el visado de la Secretaría Administrativa, de la 
Oficina General de Recursos Humanos, de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 30057, 

Ley del Servicio Civil; el Decreto Supremo N° 035-
2024-PCM, Decreto Supremo que aprueba la Sección 
Primera del Reglamento de Organización y Funciones 
del Organismo de Estudios y Diseño de Proyectos de 
Inversión; y, la Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH 
“Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y 
del Cuadro para Asignación de Personal Provisional”, 
aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 
000150-2021-SERVIR-PE;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) del Organismo 
de Estudios y Diseño de Proyectos de Inversión - OEDI, 
el mismo que como Anexo forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial y su Anexo en la Plataforma Digital 
Única del Estado Peruano para Orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe), en la sede digital del Organismo de Estudios y 
Diseño de Proyectos de Inversión (www.gob.pe/oedi) y en el 
Portal de Transparencia del Organismo de Estudios y Diseño 
de Proyectos de Inversión, el mismo día de la publicación de 
la presente norma en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GUSTAVO L. ADRIANZÉN OLAYA
Presidente del Consejo de Ministros

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 
ORGANISMO DE ESTUDIOS Y DISEÑO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

Entidad: 

(02) 
-

Forma de organización:

(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o 
unidad orgánica

Denominación del Cargo 
estructural

Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones 
previstas

Total, de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones 
de confianza

(EC / 
DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 
Modalidad

Procedencia 
del cargo

0001 Jefatura
Jefe(a) del Organismo 
de Estudios y Diseño de 
Proyectos de Inversión

FP  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0002 Jefatura Asesor(a) de Alta Dirección EC  1 1 1  
Incorporado 
supuesto 4

0003 Jefatura Especialista SP-ES  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0004 Jefatura Analista SP-ES  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0005 Jefatura Secretario(a) SP-AP  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0006 Gerencia General Gerente(a) General EC  1 1 1  
Incorporado 
supuesto 4

0007 / 0008 Gerencia General Especialista SP-ES  2 2   
Incorporado 
supuesto 4

0009 Gerencia General Analista SP-ES  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0010 Gerencia General Operador(a) SP-AP  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0011 Gerencia General Secretario(a) SP-AP  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0012 Órgano de Control Institucional
Jefe(a) del Órgano de Control 

Institucional
SP-DS  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0013 Oficina de Asesoría Jurídica
Jefe(a) de la Oficina de 

Asesoría Jurídica
SP-DS  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0014 / 0015 Oficina de Asesoría Jurídica Especialista SP-ES  2 2   
Incorporado 
supuesto 4

0016 / 0017 Oficina de Asesoría Jurídica Analista SP-ES  2 2   
Incorporado 
supuesto 4

0018 Oficina de Asesoría Jurídica Asistente(a) SP-ES  1 1   
Incorporado 
supuesto 4



5NORMAS LEGALESSábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

(03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10) (11) (12) 

Número 
correlativo

Denominación del órgano o 
unidad orgánica

Denominación del Cargo 
estructural

Clasificación
Cantidad de 
posiciones 
ocupadas

Cantidad de 
posiciones 
previstas

Total, de 
posiciones

Cantidad de 
posiciones 
de confianza

(EC / 
DSLDR)

Contrato 
Sujeto a 
Modalidad

Procedencia 
del cargo

0019 Oficina de Asesoría Jurídica Apoyo Administrativo SP-AP  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0020
Oficina de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización

Jefe(a) de la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización
SP-DS  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0021 / 0024
Oficina de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización
Especialista SP-ES  4 4   

Incorporado 
supuesto 4

0025 / 0028
Oficina de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización
Analista SP-ES  4 4   

Incorporado 
supuesto 4

0029
Oficina de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización
Apoyo Administrativo SP-AP  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0030 Oficina de Administración
Jefe(a) de la Oficina de 

Administración
SP-DS  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0031 / 0035 Oficina de Administración Coordinador(a) SP-ES  5 5   
Incorporado 
supuesto 4

0036 / 0046 Oficina de Administración Especialista SP-ES  11 11   
Incorporado 
supuesto 4

0047 / 0060 Oficina de Administración Analista SP-ES  14 14   
Incorporado 
supuesto 4

0061 / 0063 Oficina de Administración Asistente(a) SP-ES  3 3   
Incorporado 
supuesto 4

0064 / 0067 Oficina de Administración Apoyo Administrativo SP-AP  4 4   
Incorporado 
supuesto 4

0068 / 0069 Oficina de Administración Operador(a) SP-AP  2 2   
Incorporado 
supuesto 4

0070
Dirección de Estudios de 

Preinversión
Director(a) de Estudios de 

Preinversión
SP-DS  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0071 / 0076
Dirección de Estudios de 

Preinversión
Especialista SP-ES  6 6   

Incorporado 
supuesto 4

0077 / 0082
Dirección de Estudios de 

Preinversión
Analista SP-ES  6 6   

Incorporado 
supuesto 4

0083 / 0086
Dirección de Estudios de 

Preinversión
Asistente(a) SP-ES  4 4   

Incorporado 
supuesto 4

0087
Dirección de Estudios de 

Preinversión
Apoyo Administrativo SP-AP  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0088
Dirección de Expedientes 

Técnicos
Director(a) de Expedientes 

Técnicos
SP-DS  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0089 / 0094
Dirección de Expedientes 

Técnicos
Especialista SP-ES  6 6   

Incorporado 
supuesto 4

0095 / 0100
Dirección de Expedientes 

Técnicos
Analista SP-ES  6 6   

Incorporado 
supuesto 4

0101 / 0104
Dirección de Expedientes 

Técnicos
Asistente(a) SP-ES  4 4   

Incorporado 
supuesto 4

0105
Dirección de Expedientes 

Técnicos
Apoyo Administrativo SP-AP  1 1   

Incorporado 
supuesto 4

0106
Dirección de Asistencia 
Técnica y Capacitación

Director(a) de Asistencia 
Técnica y Capacitación

SP-DS  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0107 / 0112
Dirección de Asistencia 
Técnica y Capacitación

Especialista SP-ES  6 6   
Incorporado 
supuesto 4

0113 / 0118
Dirección de Asistencia 
Técnica y Capacitación

Analista SP-ES  6 6   
Incorporado 
supuesto 4

0119 / 0122
Dirección de Asistencia 
Técnica y Capacitación

Asistente(a) SP-ES  4 4   
Incorporado 
supuesto 4

0123
Dirección de Asistencia 
Técnica y Capacitación

Apoyo Administrativo SP-AP  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0124 Unidades Territoriales Jefe(a) de Unidad Territorial SP-DS  1 1   
Incorporado 
supuesto 4

0125 / 0130 Unidades Territoriales Especialista SP-ES  6 6   
Incorporado 
supuesto 4

0131 / 0142 Unidades Territoriales Analista SP-ES  12 12   
Incorporado 
supuesto 4

0143 / 0154 Unidades Territoriales Asistente(a) SP-ES  12 12   
Incorporado 
supuesto 4

0155 / 0160 Unidades Territoriales Apoyo Administrativo SP-AP  6 6   
Incorporado 
supuesto 4

2318520-1


		2024-08-24T00:47:57-0500
	BigSigner Server




